РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2021г.                                                           № 260

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление от 30 декабря 2020 года № 1082«Об утверждении

Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация Костомукшского

городского округапостановляет:

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 года № 1082 «Об утверждении

Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ»в Приложение №1 следующие изменения:

1.1. Подпункт 5Порядка определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели из

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в

новой редакции:

«5) на предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся

в государственных образовательных организациях Республики Карелия, в рамках

реализации государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» и

муниципальной программы "Развитие образования на территории муниципального

образования "Костомукшский городской округ" в том числе на:

приобретению периодической, научной, учебно-методической, справочно-

информационной и художественной литературы для инвалидов, в том числе издаваемой

на магнитофонных кассетах и рельефно-точечным шрифтом Брайля;

обеспечению бесплатно специальными учебниками и учебными пособиями, иной

учебной литературой, а также услугами сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков;

компенсации затрат родителей на обучение детей-инвалидов на дому;

обучение детей-инвалидов вмуниципальных общеобразовательных организациях;

компенсации затрат родителей (законных представителей) на проезд до места

обучения (воспитания) и обратно обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья со сложной структурой нарушений, не обслуживающих себя самостоятельно,

которые проходят обучение в муниципальной образовательной организации по основной

общеобразовательной программе.»

1.2. Дополнить пункт 4 Порядка определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели из

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующими

подпунктами:

«16)на подготовку и проведение международного форума, в рамках реализации

муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования "Костомукшский городской округ»;

17) на погашение кредиторской задолженностимуниципального учреждения»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

И. о. главы Костомукшского городского округа                                       С.Н. Новгородов

_________________________________________________________________________________________

Разослать: дело, ФУ, УО, Главный спец. по культуре, ЦБ, Прокуратура, Всего-6 экз.
Исполнитель: Ворошилова Т.А

Согласовано:

Управление делами: согласовано 07.04.2021 16:54

Юридический отдел: согласовано 07.04.2021 15:05